
VSTANEMO LAHKO LE S KRISTUSOM
  Po prestani grozi velikega petka in praznini, ki jo je prinesla velika sobota, so 
apostoli razočarani, prestrašeni in obupani ždeli za zaklenjenimi vrati (Jn 20, 
19). Niti prazen grob in vzklik Marije Magdalene: »Gospoda sem videla« (Jn 
20, 9) jih nista mogla potolažiti. Zanje se je zrušil svet. Učitelj, zaradi katerega 
so vse zapustili in mu tri leta zvesto sledili, pripravljeni, da nadaljujejo njegovo 
delo, je bil prištet med hudodelce in sramotno končal na križu, medtem ko ga 
oni niso bili sposobni niti braniti. Strah pred svetom, razočaranje nad samim 
seboj, izgubljene sanje, žalost  ob izgubi prijatelja …Vse to je apostole pahnilo 
na dno, v stisko, kakršno si le težko predstavljamo. Zaprta niso bila le vrata pro-
stora, v katerem so se zadrževali, ampak tudi vrata njihovih src. A za vstalega 
Jezusa niso bila ovira niti prva niti druga vrata. Njegov pomirjujoči: »Mir vam 
bodi« (Jn 20,19) je prodrl do dna njihovih src in jih ponovno dvignil. 
  Preizkušnje življenja tudi nas kdaj pritisnejo k tlom, ko se zdi, da ni več 
upanja in da nas je zapustil celo Bog. Takrat ni dovolj prijazna prijateljeva 
beseda in še tako trdna vera se lahko zamaje. V takem položaju občutimo, 
kako malo zmoremo zgolj s svojimi močmi, brez pomoči od zgoraj. To je naš 
grob, naša človeškost, pred katero želimo ubežati in zaklenemo vrata, da je 
ne bi opazili tudi drugi. Naše srce postane kot zaklenjena dvorana, v kateri 
so se zadrževali prestrašeni apostoli. Vanj zmore vstopiti le Bog. On, ki je 
sam doživljal zasramovanje, trpljenje in grob, a je vstal z lastno močjo. In to 
svojo moč podarja tudi nam. 
    Ne moremo vstati, če prej ne pademo, in ne moremo spoznati Božje veličine, 
dokler ne spoznamo in ne priznamo svoje nemoči. V stiski računati zgolj na 

lastne moči pomeni zapreti se v grob 
brez možnosti vstajenja. Ponižno priz-
nati, da smo v grobu, od koder sami ne 
zmoremo priti, pa vodi v vstajenje.  Naj 
Jezusov velikonočni pozdrav »mir vam 
bodi« tudi vas napolni z zaupanjem, 
da ni stiske, v katero Božje odrešenje 
ne bi moglo vstopiti.                           S. P.
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2. VELIKONOČNA, BELA NEDELJA, NEDELJA 
BOŽJEGA USMILJENJA, 7. april 
Učenci so zapustili Gospoda med njegovim trpljenjem in so 
se čutili krive. Toda ko jih je Jezus srečal, jim ni naredil dolge 
pridige. Njim, ki so bili ranjeni v svoji notranjosti, pokaže svoje 
rane. Tomaž se jih lahko dotakne in odkrije ljubezen, odkrije, 
koliko je Jezus trpel zanj, ki ga je zapustil. V teh ranah se nas 
dotakne z roko nežna Božja bližina. Ko Tomaž, ki je prišel z 
zamudo, objame usmiljenje, preseže druge učence: ne veruje 
samo v vstajenje, ampak tudi v brezmejno Božjo ljubezen. In 
izreče najpreprostejšo in najlepšo veroizpoved: »Moj Gospod 
in moj Bog!« Glejte, to je vstajenje učenca: zgodi se, ko nje-
gova krhka in ranjena človeškost vstopi v Jezusovo človeškost. 
Tam se razblinijo vsi dvomi, Bog postane moj Bog, tam znova 
začnemo sprejemati sebe in ljubiti svoje življenje. Na praznik 
Božjega usmiljenja nas najlepše oznanilo doseže po učencu, ki 
je prišel kasneje. Samo on je manjkal, Tomaž. Toda Gospod ga je 
počakal. Usmiljenje ne zapusti tistih, ki zaostanejo. Naučimo se 
od zgodnje krščanske skupnosti, ki jo opisuje knjiga Apostolskih 
del. Prejela je usmiljenje in je živela z usmiljenjem: »Vsi verniki 
so … imeli vse skupno: prodajali so premoženje in imetje ter od 
tega delili vsem, kolikor je kdo potreboval.« To ni ideologija, to je 
krščanstvo. Potem ko je sveta Favstina srečala Jezusa, je napi-
sala: »V trpeči duši moramo videti Jezusa Križanega in ne para-
zita ali breme … [Gospod], daješ nam možnost, da bi se vadili v 
delih usmiljenja, mi pa se vadimo v sodbah.« 
Sama se je nekega dne pritoževala Jezusu, da izpademo naivni, 
če hočemo biti usmiljeni. Rekla je: »Gospod, pogosto izkoriščajo 
mojo dobroto.« Jezus pa na to: »Nič zato, moja hči, naj te ne skrbi, 
samo ti bodi vedno usmiljena z vsemi.« Z vsemi: ne mislimo samo 
na svoje koristi. Danes Jezusova razorožena in razorožujoča lju-
bezen prebuja srce učenca. Tudi mi kakor apostol Tomaž sprej-
mimo usmiljenje, rešitev sveta. In udejanjajmo usmiljenje: samo 
tako bomo znova zgradili boljši svet. 

RADOST LJUBEZNI (AMORIS LAETITIA)
NEKAJ PASTORALNIH PERSPEKTIV

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

11. april – STANISLAV
Stanislav se je rodil leta 1030 
v vasi Ščepanovo pri Krakovu. 
Stanislavovi starši so bili verni. 
Fant je želel postati duhovnik. 
Šolal se je najprej v Gnjeznu, 
nato v Liegeu v Belgiji. Mladi 
Stanislav se je vrnil v domovino 
z željo, da bi svoje moči posvetil 
Cerkvi, prosti državnih vezi. Na 
željo svojega škofa je sprejel 
službo župnika, kjer je spoznal 
stisko revnih. Leta 1070 je 
umrl krakovski škof in po volji 
ljudstva, plemstva in kralja 
Boleslava II. Hrabrega je postal 
njegov naslednik Stanislav. Bil 
je drugi škof na Poljskem, ki 
ni izšel iz vrst redovnikov. Boril 
se je za to, da državna oblast 
ne bi ovirala Cerkve pri izpol-
njevanju njenega duhovnega 
poslanstva. Škof Stanislav je 
kralju spoštljivo, toda odločno 
očital njegove napake, saj je 
bilo njegovo življenje vse prej 
kot zgledno. 11. aprila 1079 je 
kralj Boleslav med mašo zu-
naj Krakova škofa Stanislava 
umoril. Nihče drug ni hotel biti 
za krvnika. Ljudje so škofa, ki je 
padel pod mečem, začeli častiti 
kot svetnika, kralj pa je izgubil 
prestol in moral je v pregnanst-
vo na Ogrsko. Škofa mučenca 
so pokopali v krakovski stolnici.

            iz papeževe okrožnice



Voditi zaročence na poti priprave na zakon
     Povrhu je treba najti oblike, da bi s pomočjo misijonarsko dejav-
nih družin in družin zaročencev samih ter z raznimi pastoralnimi 
sredstvi ponudili dosti zgodnjo pripravo, ki bo omogočila, da bo 
par rastel v ljubezni. Poleg tega je potrebno spremljanje, ki jim 
je v oporo z bližino in pričevanjem. V veliko pomoč so običajno 
skupine za zaročence in dodatne ponudbe za pogovor o številnih 
temah, ki mlade ljudi zares zanimajo. Vendar je nujno potreben 
tudi čas za osebne pogovore, saj je glavni cilj pomagati vsakemu 
posebej, da bi se naučil ljubiti konkretno osebo, s katero želi deliti 
vse svoje življenje. Naučiti se koga ljubiti ni nekaj, kar se da impro-
vizirati, in to tudi ni moč narediti v kratkem tečaju pred poročnim 
slavjem. Dejansko se vsak človek pripravlja na zakon od rojstva 
dalje. Že to, kar mu je dala njegova družina, mu omogoča, da se 
uči iz lastne zgodovine, in ga usposablja, da se lahko popolnoma 
in dokončno zaveže. Verjetno so bolje pripravljeni na poroko tisti, 
ki so se od svojih staršev naučili, kaj je krščanski zakon, v katerem 
sta oba drug drugega brezpogojno izbrala in to odločitev vedno 
znova obnavljata. V tem smislu so vse pastoralne dejavnosti, 
ki pomagajo zakoncem, da rastejo v ljubezni in v družini živijo 
evangelij, neprecenljiva pomoč za to, da se tudi njihovi otroci la-
hko pripravijo na zakonsko življenje. Prav tako ne smemo pozabiti 
na dragocena sredstva ljudske pastorale. Naj navedem preprost 
zgled in spomnim na Valentinov dan, ki najde v nekaterih deželah 
večji odmev pri trgovcih kakor v ustvarjalnosti dušnih pastirjev.
     Če župniji uspe, da že zaročene pare začne spremljati za-
dosti zgodaj, potem mora ta priprava ustvariti tudi možnosti, da 
zaročenca spoznata neskladja in tveganja. Tako lahko ugoto-
vita, da ni smiselno, da bi se dokončno odločila za to zvezo in 
se tako izpostavila predvidljivemu neuspehu, kar je lahko zelo 
boleče. Težava je v tem, da začetno navdušenje mlade pelje k 
temu, da poskušata marsikaj prikriti ali imeti za manj pomemb-
no; ko se skušata izogniti nesoglasjem, težave samo odrivata. 
Zaročencema je treba nuditi spodbudo in pomoč, da bi mogla 
govoriti o tem, kaj vsak od njiju pričakuje od prihodnje zakonske 
zveze, kaj eden in drugi razume pod ljubeznijo in dolžnostjo, kaj 
si kdo želi od drugega, kakšen način skupnega življenja bi želela 
načrtovati. Ti pogovori lahko odprejo oči zaročencev za to, da je v 
resnici le malo stičnih točk in da zgolj medsebojna privlačnost ni 
dovolj trdna osnova za zvezo. Nič ni bolj minljivega, negotovega 
in nepreračunljivega, kot je (zgolj) želja, in nikoli ne smemo opo-
gumljati k odločitvi za sklenitev zakona, če nismo ugotovili drugih 
motivov, ki tej zvezi dajejo resnične možnosti za trajen obstoj.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.208-209)

         knjiga meseca

Éric-Emmanuel Schmitt
JERUZALEMSKI IZZIV
Éric-Emmanuel Schmitt je 
eden najbolj branih sodobnih 
francoskih pisateljev. V knjigi 
Ognjena noč je opisal svojo 
mistično izkušnjo v saharski 
puščavi – Bog se je dotaknil 
njegovega srca in začutil je, 
da ga je Nekdo povlekel iz pre-
pada ter mu podaril življenje. Iz 
Vatikana  je dobil nenavadno 
vabilo: da odide v Sveto deželo, 
obišče svete kraje, se sreča 
z romarji in domačini, preživi 
nekaj časa sam v Jeruzalemu 
in na podlagi romarskega ali 
popotniškega dnevnika spiše 
knjigo … Svoje romanje je 
zaključil z obiskom papeža 
Frančiška, ki ga je potrdil v 
spoznanju, da se ravno v Sveti 
deželi najlažje prepričamo, da 
krščanstvo ni nikakršna teorija 
ali ideologija, marveč izkustvo 
Boga, ki prihaja med nas in se 
druži z nami. 



Logotip prikazuje štiri stilizirane podobe, 
ki predstavljajo ljudi vseh barv, narodnosti 
in kultur s štirih koncev sveta in spominjajo 
na jadra velike skupne ladje. Osebe stojijo 
druga za drugo in se medsebojno objemajo 
ter tako spominjajo na solidarnost in bratst-
vo, ki bi moralo povezovati ljudstva. Prva v 
vrsti predstavlja papeža, Petra današnjega 
časa, ki vodi Božje ljudstvo k skupnemu ci-
lju. Oklepa se križa, znamenja vere, pa tudi 
upanja, saj se spodnji del križa nadaljuje v 
sidro. Valovi pod podobo so razburkani, kar 
pomeni, da skozi življenje ne romamo vedno 
po mirnih vodah.
Pomenljiva je tudi izbira barv stiliziranih po-
dob: rdeča predstavlja ljubezen, delovanje in 
podelitev; rumeno-oranžna je barva človeške 
topline, zelena spominja na mir in ravno-
vesje, modra pa na varnost in zaščito. Črno-
siva barva križa oz. sidra pa pomeni vero-
dostojnost in notranji vidik. Logotip prav tako 
sporoča, da romarjeva pot ni posamična, 
temveč skupna in dinamična in je usmer-
jena proti križu. Le-ta je prav tako dinamičen 

in se sklanja k človeštvu, kakor da bi mu 
šel naproti in ga ne pušča samega, temveč 
mu ponuja gotovost navzočnosti in varnost 
upanja. Podobo dopolnjuje geslo svetega 
leta 2025 »Romarji upanja« v zeleni barvi. 
Kot je pojasnil avtor logotipa, smo vsi lahko 
romarji upanja, če smo povezani s svojim 
bližnjim in delimo tudi njegove strahove, pri 
tem pa svoj pogled in življenje usmerjamo v 
križ, ki predstavlja sidro zveličanja.
Smisel in namen svetega leta 2025
Jubilej je vedno predstavljal dogodek 
velikega duhovnega, cerkvenega in 
družbenega pomena v življenju Cerkve. 
Odkar je Bonifacij VIII. leta 1300 uvedel 
prvo sveto leto  –  s ponavljanjem na sto 
let, kar je po svetopisemskem vzoru posta-
lo petdeset in nato vsakih petindvajset let 
–, je sveto verno Božje ljudstvo to praznov-
anje doživljalo kot poseben dar milosti, za 
katerega je značilno odpuščanje grehov in 
zlasti odpustki, ki so polni izraz Božjega 
usmiljenja. Verniki, pogosto na koncu dol-
gega romanja, črpajo iz duhovnega zak-
lada Cerkve, ko gredo skozi sveta vrata in 
častijo relikvije apostolov Petra in Pavla, ki 
jih hranijo v rimskih bazilikah. Na milijone 
in milijone romarjev je v stoletjih potovalo 
na te svete kraje in živo pričalo o svoji veri.
Z velikim jubilejem leta 2000 je Cerkev vsto-
pila v tretje tisočletje svoje zgodovine. Sveti 
Janez Pavel II. ga je pričakoval in želel v 
upanju, da bodo vsi kristjani, potem ko bodo 
premagali zgodovinske delitve, lahko skupaj 
praznovali dva tisoč let rojstva Jezusa Kristu-
sa, Odrešenika človeštva. Zdaj se približuje 
mejnik prvih petindvajsetih let 21. stoletja in 
poklicani smo k pripravi, ki bo krščanskemu 
ljudstvu omogočila doživeti sveto leto v vsem 
njegovem pastoralnem pomenu. Pomemben 
mejnik v tem smislu je bil izredni jubilej usmil-
jenja, ki nam je omogočil, da smo ponovno 
odkrili vso moč in nežnost Očetove usmiljene 
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ljubezni ter bili tudi sami njene priče.
V zadnjih treh letih pa ni bilo države, ki je ne bi 
bila pretresla nenadna epidemija, zaradi ka-
tere nismo doživeli le drame smrti v samoti, 
negotovosti in začasnosti človeškega obsto-
ja, ampak tudi spremembo načina življenja in 
dosedanjih navad. Kot kristjani smo skupaj 
z vsemi brati in sestrami trpeli zaradi enakih 
stisk in omejitev. Naše cerkve so bile zaprte, 
prav tako kot naše šole, tovarne, uradi, trgo-
vine in kraji za preživljanje prostega časa. V 
tem obdobju svet, posebno Evropo, pretre-
sajo vojne v bližnji Ukrajini in v Sveti deželi. V 
dušah ljudi se prebuja dvom, bolečina, strah, 
zmedenost. Ob vprašanju svetovnega miru 
se zavedamo lastne majhnosti in potrebe, da 
kljub temu prispevamo k temu, da bi se do-
brina miru ukoreninila in širila v naši okolici in 
v naših deželah.
Prihajajoči jubilej bo zelo koristen pri ust-
varjanju ozračja upanja in zaupanja kot 
znamenje ponovnega preporoda, katerega 
nujnost čutimo vsi. Zato sem zanj izbral vo-
dilo, ki se glasi Romarji upanja. Vse to pa bo 
mogoče, če bomo sposobni obnoviti občutek 
vesoljnega bratstva, če si ne bomo zatiskali 
oči pred dramo divje revščine, ki milijonom 
moških, žensk, mladih in otrok preprečuje, 
da bi živeli na način, vreden človeka. Pri tem 
mislim predvsem na številne begunce, ki so 
bili prisiljeni zapustiti svoje dežele. Naj bodo 
glasovi revnih slišani v tem času priprav na 
jubilej, ki v skladu s svetopisemsko zapove-
djo vsem vrača pravico dostopanja do sadov 
zemlje: »Jej tisto, kar obrodi zemlja, ki počiva. 
To velja zate, za sužnja in sužnjo, za najem-
nika in tujca, ki bivajo pri tebi. Tudi živini in 
zverem, ki so v tvoji deželi, bodi v živež, kar 
bo zemlja obrodila.« (3Mz 25,6-7).
Zato je treba duhovno razsežnost jubileja, 
ki vabi k spreobrnjenju, združiti s temi te-
meljnimi vidiki družbenega življenja, da bi 
tvorili skladno celoto. Ker čutimo, da smo vsi 

romarji na zemlji, na katero nas je Gospod 
postavil, da bi jo obdelovali in zanjo skrbeli 
(prim. 1 Mz 2,15), ne pozabimo na poti 
premišljevati o lepotah stvarstva in skrbeti 
za naš skupni dom. Upam, da bomo tudi 
prihajajoče jubilejno leto praznovali in živeli s 
tem namenom. Vse več ljudi, tudi veliko mla-
dih in zelo mladih, se namreč zaveda, da je 
skrb za stvarstvo bistveni izraz vere v Boga 
in poslušnosti njegovi volji.
(Iz pisma papeža Frančiška o Jubileju 2025)
Papeževa molitev za jubilej 2025
Nebeški Oče, vera, ki si nam jo dal v tvo-
jem Sinu Jezusu Kristusu, našem bratu, 
in plamen ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v 
naša srca, naj v nas prebujata blagoslov-
ljeno upanje v prihod tvojega kraljestva.
Naj nas tvoja milost preobrazi, da bomo 
marljivo gojili seme evangelija, ki bo 
prekvasilo človeštvo in ves svet, ko zaup-
no pričakujemo novo nebo in novo zem-
ljo, kjer bodo premagane sile zla in se bo 
za vselej razodela tvoja slava.
Naj milost jubileja v nas, romarjih upanja, 
oživlja hrepenenje po nebeških dobrinah 
in na ves svet izliva veselje in mir našega 
Odrešenika.
Tebi, blagoslovljeni in večni Bog, bodi 
hvala in slava na veke vekov. Amen.

TEČAJ DOMAČE NEGE
Zadnjih nekaj petkov je v naši župniji 
v okviru Karitas potekal tečaj domače 
nege. Z vseh vetrov se nas je zbralo 26 
udeležencev zelo različne starosti, od 22 
pa vse do 80 let. Večina je prišla zato, ker 
se je že srečala s slabotnimi in pomoči 
potrebnimi. Tečaj je vodila višja medicin-
ska sestra gospa Anica Sečnik. S svojo 

            župnijsko dogajanje



prijaznostjo, potrpežljivostjo, učinkovitostjo 
in razumevanjem, nas je z lastnim zgledom 
učila odnosa do naših varovancev. Nekaj 
je bilo teorije, še več pa prakse. Prav vsak 
je kdaj prišel na vrsto, da je tudi pokazal, 
kaj se je naučil. Mlado gospodično, ki je 
bila določena za našo varovanko, smo 
obračali, previjali, masirali, hranili, oblačili, 
preoblačili posteljo pod njo, jo premikali 
sem in tja, pa je vse potrpežljivo prenašala. 
Malo smo se namučili, veliko presmejali, za 
naše varovance pa bo zdaj zagotovo veliko 
bolje poskrbljeno.

Marjeta Cerkvenik

FRANČIŠKANSKA KNJIŽNICA
    V torek, 20. februarja, smo člani bralne-
ga kluba in še nekaj drugih župljanov obis-
kali prenovljeno knjižnico frančiškanskega 
samostana na Prešernovem trgu 4. Levo 
od vhoda v frančiškansko cerkev se po 
stopnicah povzpnemo do vrat samosta-
na. Po vstopu na samostanski hodnik in 
nakupu vstopnic nas je vodička popeljala 
v muzejski prostor, kjer je zbirka listin, ro-
kopisov in inkunabul. Med njimi je izvod 
Kopernikovega dela De revolutionibus iz 
leta 1566 , poleg tega pa tudi Dalmatino-
va Biblija s podpisom Primoža Trubarja in 
prva izdaja Krsta pri Savici s Prešernovim 
posvetilom. Mimo galerije slik smo vsto-
pili v knjižnico. Police v treh etažah so 
polne knjig častitljive starosti. Po razlagi 
o zanimivostih knjižnice smo se sprehodili 
mimo knjižnih polic in si ogledovali hrbtne 
strani knjig z različnimi naslovi. Prevladu-
jejo seveda knjige z versko vsebino, zas-
topane pa so tudi knjige iz naravoslovja 
in z drugih področij. Prenovo knjižnice in 
ureditev muzeja je vodil brat Dominik Bo-
gataj. Hvala g. Blažu Kopu, ki je poskrbel 
za organizacijo zelo zanimivega ogleda.

J. I.



nekemične zasvojenosti, pa je nasilnih blizu 
štirideset (38). Nujno je torej postaviti sta-
rostno mejo, do katere otroci ne bi smeli upo-
rabljati mobilnega telefona, pozneje pa dos-
ledno upoštevati omejitev pri njegovi uporabi. 
Enako velja za druge elektronske naprave. 
Mobilni telefon zoži otrokovo obzorje na en 
kvadratni decimeter, posledica večurne upo-
rabe te naprave na dan pa povzroči popolno 
razdejanje njegove duševnosti in povsem 
popači njegov doživljajski svet. Kaj pa v nas-
protju s tem otroka in mladostnika oblikuje v 
zdravo osebnost? Na podlagi predavatelje-
vih ugotovitev, spoznanj in priporočil bi lahko 
sestavili kar dolg seznam: branje knjig (pri 
otrocih branje pravljic), druženje z vrstniki, gi-
banje v naravi in gibanje nasploh, razvijanje 
ustvarjalnosti na različnih področjih …    

   Četrti postni torek, 12. marca,  je bil na-
menjen ogledu filma Okronana in pogovoru 
z ustvarjalko in režiserko filma Elzo Rebol. 
V filmu so prikazani ključni prizori iz življenja 
božje služabnice Magdalene Gornik (ne-
kateri resnični, nekateri pa vsaj verjetni) in 
odziv njenih sodobnikov na poročila o njenih 
mističnih doživetjih. Vmes pa je tudi komen-
tar poznavalcev Magdaleninega življenja. V 
pogovoru z režiserko smo med drugim iz-
vedeli, koliko časa in truda je bilo vloženega 
v ustvarjanje filma. Režiserka je povedala, da 
je bil potreben premislek o tem, koliko pozor-
nosti nameniti v filmu mističnim doživetjem 
mistikinje Magdalene Gornik. Tudi na podlagi 

POSTNA PREDAVANJA
    Na predavanju upokojenega beograjskega 
nadškofa Stanislava Hočevarja o vlogi časa 
(v torek, 27. februarja) smo se med drugim 
spraševali o tem, kaj je čas. Ugotovili smo, 
da na to vprašanje sploh ni lahko odgovoriti. 
Vsekakor pa lahko izrečemo besede, ki jih 
izreče mašnik na veliko soboto: »Njegovi so 
časi in vekovi.« Predavatelj je med drugim 
pojasnil, da nam lahko vzamejo vse, časa 
pa nam ne more nihče vzeti. Spomnil nas je 
na to, da se lahko najde kdo, ki se postav-
lja z dragoceno uro na roki. (Toda uro nam 
lahko kdo ukrade, časa pa nam ne more 
nihče vzeti.)  Veliko zanimivega nam je po-
vedal tudi o razmerju med pravoslavno in 
katoliško vero, med pravoslavno in katoliško 
Cerkvijo in nasploh med pravoslavjem in 
katolištvom. Po končanem predavanju je bila 
še priložnost za pogovor. Nadškofu smo za-
stavili nekaj vprašanj in smo z zanimanjem 
prisluhnili njegovim odgovorom.

    V torek, 5. marca, smo poslušali preda-
vanje psihoterapevta Miha Kramlija, ki vodi 
Center za zdravljenje odvisnosti v Novi Gori-
ci. Kot strokovnjak za kemične in nekemične 
odvisnosti ugotavlja, da je zasvojenost otrok 
in mladostnikov z internetom, socialnimi 
omrežji in videoigricami še bolj razdiralna od 
zasvojenosti z mamili. Od sto otrok in mla-
dostnikov, ki so zasvojeni z mamili, so na-
silni morda trije, od sto tistih, ki trpijo zaradi 



Dan smo sklenili z adoracijo in možnostjo za 
osebni pogovor z duhovnikom Robertom. 
Nedelja se je prav tako začela z jutranjo te-
lovadbo in zajtrkom. Potem smo obdelali še 
našo zadnjo temo, pri kateri smo se pogovar-
jali, kako smo lahko odgovornejši v življenju. 
Po končanem razmišljanju smo imeli še sv. 
mašo. Nato smo imeli kosilo, po kosilu pa 
smo še pospravili prostore, v katerih smo bi-
vali od petka do nedelje. 
G. Robert Friškovec nas je ponovno prijetno 
presenetil in nam predstavil takšne teme, 
izrekel spodbudne besede in misli, o katerih 
vemo, da nam lahko pomagajo v življenju. 
Radi bi se zahvalili g. Robertu Friškovcu za 
vse, za vsako minuto, ko nas je poslušal, in 
vsak nasvet, kako se lahko spremenimo na 
bolje, kako naj si želimo opravljati stvari, ki si 
jih drugače ne bi želeli opraviti. Hvala tudi g. 
župniku, ki je uslišal naše želje in ponovno 
organiziral duhovne vaje z gospodom Rober-
tom Friškovcem. 

Luka Tomše

ogleda filma je razvidno, da so se odločili za 
srednjo pot med mističnimi in realističnimi 
prizori, pomagali pa so si tudi z animacijo.

J. I.
DUHOVNE VAJE ZA MLADE
Shema, Israel! Poslušaj, Izrael! Tak je bil 
naslov duhovne obnove, ki jo lahko že kar 
lepo opiše. Čez vikend od 8. do 10. marca 
smo mladi iz Polja (bilo nas je 32) spoznavali 
poslušanje sebe in drugih okoli sebe, kako 
prepoznati dober ali slab glas, kakšni so ti 
glasovi ter kako nam Bog govori po Svetem 
pismu. 
V petek, potem ko smo se vsi zbrali, smo 
odšli na večerjo in takoj po njej že začeli uv-
odno razmišljanje. Razdelili smo se v skupine 
in jih poimenovali po enem od 12 Izraelovih 
rodov. Ves vikend smo delali v teh skupinah 
in si delili osebno razmišljanje. 
Soboto smo začeli z jutranjo telovadbo, nato 
je sledil zajtrk in po njem prva od treh tem. 
Vse teme smo začeli v skupnem prostoru, 
kjer nam je g. Robert Friškovec razložil in 
nam poskusil čim bolje opisati in približati 
temo in o čem naj razmišljamo. Nato je 
sledilo polurno osebno razmišljanje in nato 
še podelitev misli po skupinah. Na koncu 
razmišlanja smo se ponovno zbrali v skup-
nem prostoru, kjer smo si še med seboj po-
delili pomembnejše ugotovitve. Med temami 
smo imeli kosilo. Po zadnji sobotni temi smo 
imeli sv. mašo, nato pa še večerjo. Po večerji 
smo imeli kviz, v katerem smo lahko preverili 
znanje vse od Izraela do letošnje Evrovizije. 



POSTNO ROMANJE V CHIOGGIO 
Na postno soboto 16. marca, smo se romarji 
z dvema avtobusoma odpravili v malo ribiško 
mesto Chioggio. Chioggia je umetni otok, zgra-
jena na majhnih otokih, povezanih s številnimi 
mostovi, in ima, gledano od zgoraj, obliko ribje 
kosti. Mesto z razlogom imenujejo »male Be-
netke«. Sveto mašo smo imeli v baročni stolnici 
Marije Vnebovzete. Veličastno opečnato cerkev 
krasi bogata prižnica iz belega marmorja, številni 
kipi svetnikov, dvignjen oltar ter relikviji s kipoma 
sv. Feliksa in Fortunata. Brata trgovca, krist-
jana in mučenca, sta postala zavetnika ribičev 
in mornarjev ter zavetnika mesta Chioggie. Ob 
pridigi g. Jožeta Drolca smo razmišljali o svojem 
poslanstvu. Smo romarji ali samo izletniki? 
Nekaj metrov od cerkve stoji 56 m visok zvonik in 
cerkev sv. Martina iz 14. stoletja. Do mestne hiše 
smo se sprehodili pod arkadami bližnjih stavb. 
Ena najstarejših znamenitosti v mestu je ribja 
tržnica, kjer ribiči ponujajo svoje najboljše mor-
ske dobrote. Hiše, ki se držijo druga druge, so v 
vseh mogočih barvah. V zraku se mešata vonj 
po sveže opranem perilu na eni in vonj morske 
vode na drugi strani. V kanalih se na vodi zibljejo 
številne pisane barke »baragozze«.  V cerkvi sv. 
Dominika smo zmolili križev pot. Cerkev krasi 4 
m visok križ, narejen v obliki vej drevesa, na ka-
terem je lesena skulptura umirajočega Kristusa z 
dvema različnima izrazoma na obrazu.  Od blizu 
smo si lahko ogledali tudi sliki sv. Pavla slikarja 
Carpaccia  in Prikazanje Jezusa sv. Tomažu, 
slikarja Tintoretta. Hvala g. župniku Janezu  in 
duhovnemu pomočniku g. Jožetu ter vsem ro-
marjem za prijetno razpoloženje in doživeto ro-
manje.                                                              N. Z.

NOVA URA V CERKVI
Ura, o kateri smo že poročali, je našla svoje 
stalno mesto nad vetrolovom pri glavnih 
vhodnih vratih v cerkev. Hvala Bogu se je 
lepo zlila z okolico, saj so mnogi dejali, da je 
videti, kot da je že vseskozi na tem mestu. 



Hvala vsem, ki ste pomagali pri izdelavi in 
montaži ure. Naj omenjena ura služi svoje-
mu namenu in nas spominja, da so »Njegovi 
časi in vekovi«. Ali kakor je bil zapis nekdaj 
na starih sončnih urah, ki so krasile zunan-
jost cerkve: »Smrt je gotova, ura negotova.«

IZ VOŠČILA SLOVENSKIH ŠKOFOV
ZA VELIKO NOČ 2024
»Kaj iščete živega med mrtvimi? Ni ga tukaj, 
temveč je bil obujen … Pred vami pojde v Ga-

lilejo, tam ga boste videli.« Do velikonočnega 
jutra so se človeški koraki končevali ob gro-
bu, nepreklicno so se iztekli v smrt, v grob, v 
konec. Pa tudi koraki živih, ki so žalovali za 
pokojnimi, so vodili do groba. Tam so obstali 
pred neizprosnim »zakaj« in pred bolečino 
ob izgubi, brez upanja in brez prihodnosti. 
Jezus tudi nas vabi, naj ne ostajamo ob svo-
jih grobovih, naj se ne pogovarjamo o teži 
kamnov, naj se ne predajamo obupu nad 
življenjem, nad seboj, nad Bogom. Vabi nas, 
naj se tudi mi podamo v svojo Galilejo. Tja, 
kjer smo prvič bolj s srcem kot ušesi zaslišali 
povabilo: Hodi za menoj. In smo šli za
Njim. Ker je v njem življenje, ker je življenje 
luč ljudi in ker luč sveti v temi.
Dragi dobri ljudje. Ob tej veliki noči vam 
želim, da bi prepoznali Boga, ki hodi z vami 
in vas vabi k polnosti življenja. Pojdite za njim 
in skupaj z brati in sestrami pojte: Aleluja. 
Vsem voščim blagoslovljeno veliko noč.

Msgr. Stanislav Zore, 
ljubljanski nadškof metropolit

TEDEN MOLITVE ZA DUHOVNE 
POKLICE 2024
Od 14. do 21. aprila 2024 bo v Sloveniji 
potekal teden molitve za duhovne poklice 
2024 pod geslom »Prosite Gospoda žetve!«
MAŠA ZA GASILCE
Na 6. velikonočno nedeljo, 5. maja, se bomo 
pri sveti maši ob 8.00 srečali z domačimi ga-
silci. Pri maši se bomo spomnili rajnih gasilk 
in gasilcev in se priporočili sv. Florijanu, naj 
nas obvaruje časnega in večnega ognja.  Po 
maši bo še prijateljsko srečanje v župnijski 
avli. Gasilke in gasilci lepo vabljeni.
DUHOVNA OBNOVA 
V nedeljo, 5. maja, bomo pri sveti maši ob 
10.00 začeli duhovno obnovo za prvoob-
hajance in njihove starše. Obnovo bo vodil 
lazarist ddr. Stanko Gerjolj. Srečanje bomo 
sklenili predvidoma do 13 .00. Starše oz. 
družine prvoobhajancev prosimo za zanes-
ljivo udeležbo. 

              dogodki



Jakob Zagožen, Stojan Hergouth, Franc Brunček

Kaja Kregar

Po namenu: 9M (M. K.).

Za župnijo - cerkev: 500 € (Alenka in Andrej Kocjančič); za 
servis orgel: 1000 € (J. D.), 50 € (n. n.), 54 € (J. K.), 100 € 
(Dimnik)
Vsem darovalcem Bog povrni!

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

               OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 8. april od 18.30 do 19.00 
v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 3. aprila, ob 1800.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

   maše (pogrebi, oddane)

7. april - 2. velikonočna, bela nedelja
  800       1b.     Barbara Gabrovšek		
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.	 Lidija Kranjc
	   	2b.	 Urška Vintar
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
	 	 2b.	 Pavel Žakelj Bevec
14. april  -  3. velikonočna nedelja
  800       1b.     Nataša Kunc		
	           2b.    Janja Groznik
1000	    1b.	 Viki Vertačnik
	   	2b.	 Marjeta Cerkvenik
1900	    1b.	 Marjan Kuhelj 
		  2b.	 Kati Rupnik

21. april - 4. velikonočna nedelja 
  800        1b.     Nadja Kranjc	
	 	  2b     Andrej Kocjančič     .                    
1000	     1b.    Bojan Vintar
	 	  2b.    Klavdija Rudolf                       
1900	     1b.    Tomaž Vidmar
            2b.    Saša Žle
28. april  - 5. velikonočna nedelja
   800       1b.    Štefan Bahun	 	
	           2b.    Nada Tomažič
1000	     1b.	 Tatjana Mihoci     	   	
            2b.	 Neža Plut
1900	    1b.	 Kati Rupnik
	 	 2b.	 Maksimilijan Sotošek

   bralci beril 



             koledar dogodkov

1. pon Velikonočni ponedeljek; Irena in Agapa, mučenki EMAVS
2. tor Velikonočna osmina; Frančišek Pavelski, red. ust.
3. sre Velikonočna osmina; Sikst I., papež PRIPRAVA NA KRST
4. čet Velikonočna osmina; Izidor Seviljski, škof in cerkveni učitelj
5. pet Velikonočna osmina; Vincencij Ferer, duhovnik
6. sob Velikonočna osmina; Viljem, opat
7 ned 2. velikonočna, bela ned., ned. Božjega usmiljenja
8. pon Maksim in Timotej, mučenca SREČANJE ŽUPNIJSKE KARITAS
9. tor Maksim Aleksandrijski, škof

10. sre Ezekiel, prerok BRALNI KLUB
11. čet Stanislav, škof
12. pet Zenon Veronski, škof
13. sob Martin I., papež, mučenec MLAJŠA ZAKONSKA  SKUPINA
14. ned 3. velikonočna nedelja; Lidvina, devica DAROVANJE ZA ŽUPNIJO
15. pon Helena, kneginja
16. tor Bernardka, redovnica SVETOPISEMSKA  SKUPINA
17. sre Rudolf, mučenec 
18. čet Evzebij, škof
19. pet Leon IX., papež
20. sob Teotim, škof 
21. ned 4. velikonočna, nedelja Dobrega pastirja; Anzelm, škof
22. pon Aleksandra, mučenka
23. tor Jurij, mučenec
24. sre Fidelis, mučenec
25. čet Marko, evangelist
26. pet Marija Mati dobrega sveta
27. sob Cita, dekla, devica; dan upora - d. p. d.
28. ned 5. velikonočna nedelja; Peter Chanel, duhovnik, mučenec
29. pon Katarina Sienska, devica, cerkvena učiteljica, zavetnica Evrope PRVOMAJSKE POČITNICE
30 tor Pij V., papež PRVOMAJSKE POČITNICE

   APRIL - MALI TRAVEN


